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PIESAKIES AMATAS 
NOVADA JAUNUMIEM 

SEKO:
FACEBOOK TWITTER Draugiem.lv

TIEK GODINĀTS VIENS NO MŪSU 
NOVADA UZŅĒMĒJIEM – IMANTS DZELME

17. augustā, viesmīlī-
gajā Ērgļu novada Jumur-
das muižā notika
Vid zemes plānošanas re-
ģiona (VPR) organizētie
Vidzemnieku dārza svētki,
kuru ietvaros tika godināti
26 Vidzemes veiksmes
stāsti – strādīgi, apņēmīgi
un entuziastiski cilvēki,
kas ar savu piemēru pa-
rāda, ka, neatkarīgi no ap-
stākļiem, ir iespējams
sasniegt augstas virsotnes,
turklāt palīdzot ne tikai
sev, bet arī citiem.

Viens no šiem uzņēmī-
gajiem cilvēkiem ir arī no
Amatas novada, uzņē-
muma “Sidrabi” saim-
nieks    Imants Dzelme,
kurš pirms vairāk nekā
desmit gadiem iegādājās
lauku īpašumu Amatas
novada Nītaurē un audzē-
šanai sarūpēja vairākas
aitas. Nu viņa vadībā ir uzņēmums, kas piedāvā jēra, teļa, truša un kazas gaļu, un tirgū pazīstams ar nosau-
kumu “Sidrabi”. Ar to Imants vēlas gādāt bioloģiski tīru un augstvērtīgām uzturvielām bagātu produkciju
ne vien savai, bet arī ikvienai Latvijas ģimenei.

Imants daudz mācījies un apguvis, uzsākot saimniekošanu laukos. Nākot pasaulē pirmajiem jēriem, mek-
lējis iespējas tos pēc iespējas izdevīgāk realizēt un sācis sadarboties ar gaļas pārstrādes uzņēmumu tuvējā
Zaubē, ko vēlāk arī iegādājies. Tas bija jauns pavērsiens uzņēmuma attīstībā, jo ļāva augt, apmierināt arvien
vairāk labas pārtikas pazinēju vajadzības un paplašināt produktu piedāvājumu.

Kā lieliskus sabiedrotos savas produkcijas atpazīstamības veicināšanai un nonākšanai līdz klientam, var
minēt Imanta domubiedrus no pasaulē ievērojamās veselīgas ēšanas kustības Slow Food , kā Rīgas nodaļu
2005.g. izveidoja slavenais šefpavārs Mārtiņš Rītiņš.

Kā vērtīgu sava uzņēmuma izaugsmes balstu Imants nosauc darbiniekus, kuru pozitīvā attieksme pret
savu darbu ir panākumu atslēga kvalitatīvam produktam. Tikpat nozīmīgi ir arī piegādātāji, kurus viņš
pazīst personīgi, jo tas ļauj pārliecināties, ka Imants savu darbu dara ar augstāko atbildību un rūpējas par
labākajiem apstākļiem saviem dzīvniekiem. Jāmin arī, ka Imants ir izvirzīts Amatas novada konkursa “AMA-
TAS NOVADA LEPNUMS 2016” nominācijā “Labākais darba devējs”.

“Sidrabu” radītājs labprāt dalās pieredzē ar citiem Amatas novada uzņēmējiem un mājražotājiem, kuriem
stāsta, ar kādām lietām saskāries, sākot no ražošanas uzsākšanas brīža līdz pat brīdim, kad jau gatavs pro-
dukts nonāk klientu iepirkumu maisiņos.

Topošajiem uzņēmējiem Imants iesaka iejusties klienta ādā un atbildēt uz jautājumu, vai pats būtu gatavs
iegādāties savu produktu? tas arī palīdzēs būt pārliecinātākam par ražojumu un piedāvāt to citiem.

Amatas novada pašvaldība pateicas Imantam Dzelmem par ieguldīto darbu, jo katrs veiksmīgs uzņēmējs
palīdz veidot pozitīvu novada tēlu un atpazīstamību ne tikai Latvijā, bet arī ārpus tās robežām!

Avots: Vidzemes veiksmes stāsti 2016 (Vidzemes plānošanas reģions)

Amatas novada domes administrācija pirms jaunā mā-
cību gada sākuma aicināja uz sarunu Amatas novada iz-
glītības iestāžu vadītājus, lai iepazīstinātu ar aktualitātēm
novadā kopumā, ar iecerēm novada attīstībai, ar īstenot
uzsāktajiem projektiem izglītības, jaunatnes un veselības
veicināšanas jomā, kā arī lai pārrunātu, kā izmaiņas liku-
mos un Ministru kabineta noteikumos ietekmēs izglītības
procesa organizāciju novadā. Sarunas noritēja darbīgā gai-
sotnē. Amatas novada domes lēmumu – pirmsskolas pe-
dagogiem nodrošināt samaksu par vienu darba slodzi
mēnesī 680 Euro apmērā  - direktori uzņēma ar aplausiem
un pateicības vārdiem.

Tāpat kā iepriekš, arī šajā mācību gadā visiem Amatas
novada skolu audzēkņiem no 1. – 12. klasei būs nodroši-

nātas brīvpusdienas un  nokļūšana gan uz izglītības iestā-
dēm, gan mājup bez maksas. Novada vadītāja Elita Eglīte
stāstīja, ka, līdz ar izglītības iestāžu reorganizāciju Skujenes
pagastā, pārvadājumu maršruti papildināti tā, lai katru
skolēnu uzņemtu autobusā maksimāli tuvu dzīves vietai
un nogādātu vecāku izvēlētajā skolā – Amatas novada Sku-
jenes pamatskolā vai Nītaures vidusskolā.

Izpilddirektors Māris Timermanis atzina, ka skolēnu
vasaras prakses pasākumi aizritējuši veiksmīgi – ir ganda-
rījums gan bērniem, gan vecākiem, gan pašvaldībai. No-
pelnīta pirmā alga, apgūtas jaunas prasmes un iemaņas,
jauniešiem veidota atbildības sajūta. Vasaras prakse tiek
plānota arī nākamajā vasarā. Tāpat būs arī radošās nedēļas
jūnija sākumā un atpūtas nometne ,,Kur ir, tur rodas” ar

daļēju pašvaldības finansējumu.
Darba aizsardzības un ugunsdrošības nodaļas vadītājs

Juris Suseklis klātesošos iepazīstināja ar grozījumiem
ugunsdrošības noteikumos, tika izveidots grafiks civilās
aizsardzības apmācības pasākumu plānam izglītības iestā-
dēs, kā arī akcentēts jautājums par obligātajām veselības
pārbaudēm darbiniekiem, kuru darbs saistīts ar dažādiem
riskiem.

Sarunas noslēgumā apvienotās izglītības pārvaldes va-
dītāja Dina Dombrovska aicināja pedagogus aiz sarežģīta-
jiem aprēķinu kalniem tomēr pamanīt arī bērnus un izjust
Zinību dienu kā svētku dienu. Vēlam visiem skolēniem,
vecākiem un skolotājiem veiksmes pilnu jauno mācību
gadu!

SARUNAS PAR IZGLĪTĪBU

PASĀKUMU KALENDĀRS
17. septembris Svecīšu vakars Zaubes pagasta kapos

18:00 Vidus kapos
19:00 Āžkalna kapos

23.-25. septembris         Orientēšanās pasākums “ Cēsu rudens 2016” 
Zvārtes iezis www.meridians.lv
23. septembris Tikšanās ar rakstnieci, teoloģi un ceļotāju 
17:00 Daci Priedi uz personības iedvesmojošu
Zaubes kultūras nams sarunu “Priede starp debesīm un zemi”

Dalība bez maksas
24. septembris Latvijas nacionālo partizānu piemiņas  
11:00 pasākums Sērmūkšos
Sērmūkši
24. septembris Florbola komandas “AMATA” spēles:
Cēsu 2. pamatskola        13:20 Amata - Auciems
/Gaujas iela 45/ 15:00 Amata - Einšteins
24. septembris Svecīšu vakars Nītaures kapos
17:00
25. septembris Amatu mājas sezonas atklāšana ar 
12:00 Miķeļzupu
Drabešu muiža
27. septembris Zumbas nodarbības
18:00 Dalības maksa: 1,00 EUR (pieaugušajiem),
Amatas kultūras centrs   0.50 EUR (skolēniem)
30. septembris
15:00 Skolotāju dienas svinības
Amatas novada 
Skujenes pamatskolā
2. oktobris Svecīšu vakars Zaubes SILA kapos
17:00

7. oktobris
13:00 Senioru diena
Amatas kultūras centrs
8. oktobris Nūjošanas pārgājiens “ZELTA RUDENS
9:30 ĀRAIŠOS”
Āraišu ezerpils  (nūju noma, distances - 5 km, 12 km, 21 km)

Obligāta pieteikšanās sūtot e-pastu uz 
sports.amata@gmail.com

8. oktobris Skujeniešu dziedātais koncerts 
18:00 ,,Mana dziesma,,
Skujenes tautas nams   
6. oktobris Arheologu Zigrīdas un Jāņa Apalu vārdā 
16:00 nosauktās prēmijas “APALU PRĒMIJA”
“Ausmas”, Drabešu pag. svinīgā pasniegšanas ceremonija
12. oktobris Mazās dzejas dienas. A.Čakam 115.
16:00 /Spāres muižas Rakstnieku parks/
Spāres 
internātpamatskola

Nr. 86/2016. gada 16. septembris
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SPORTS

Vairāk foto no pasākuma www.amatasnovads.lv vai šeit: (QR kods)

Š.g. 27. augustā jau trešo gadu norisinājās Amatas novada sporta un atpūtas svētki.
Sporta svētkus iesāka pludamles volejbolisti, kuri pulksten 11:00 uzsāka cīņu par “Līvu
kauss 2016” čempiontitulu. Pludmales volejbolā piedalījās 12 komandas un spēles tika
aizvadītas visas dienas garumā. Par uzvarētājiem pludmales volejbolā kļuva komanda
“Otdix” (Jānis Ontužāns / Andris Osis), kuri finālā pārspēja komandu “Epā”, bet tre-
šajā vietā ierindojās komanda“El Paco”.

Pulksten 12:00 svētku dalībnieki un apmeklētāji pulcējās uz svētku svinīgo
atklāšanu, kur uzmundrinošus vārdus teica sacesnsību galvenie tiesneši un Ama-
tas novada priekšsēdētāja Elita Eglīte. Svētku atklāšanas ceremoniju ar iespaidīgu
šovu noslēdza ielu vingrotāji “Street Warriors” no Ogres.

Šogad svētkos pirmo reizi norisinājās tematiskās sporta spēles. Dalībniekiem
un komandām bija iespēja sacensties viduslaiku sporta spēlēs “Līvu tautas tur-
nīrs”. Viduslaiku sporta spēlēs piedalījās divas komandas – “Livonija” no Līviem
un “Tālavas taurētāji” no Valmieras. Par viduslaiku sporta spēļu čempioniem
kļuva karapulks “Livonija” no Līviem, kuri uzvarēja gan komandu spēlēs, gan
ieguva skatītāju simpātijas par labāko apmetni un komandas vizuālo noformē-
jumu.

Vēl viens šī gada svētku jaunums bija Ziemeļatlētu savienības (ZAS) organi-
zētās atlētiskās vingrošanas sacensības svaru stieņa spiešānā guļus un svaru
bumbu raušanā/grūšanā. Īpaši liela dalībnieku atsaucība bija svaru stieņa spie-
šanā guļus vecuma grupā no 18 – 45 gadiem, kur svaru stieņa spiešanu izpildīja
vairāk kā 50 dalībnieki. Liela atsaucība bija arī dāmu konkurencē.

Visas dienas garumā norisinājās arī ielu florbola turnīrs 3 pret 3 “Novadu
kauss 2016”, kas pirmo reizi tiek organizēts apvienojoties Amatas, Līgatnes un
Raunas novadiem. Florbola sacensībās 1.posma uzvarētāji mūsu novadnieki ko-
manda “Mazgurķīši” Alvis Riekstiņš, Emīls Grīnbergs, Edgars Jānis Plēģeris.

Pašiem mazākajiem pasākuma apmeklētājiem bija iespēja radoši darboties un
piedalīties dažādās aktivitātēs kopā ar jauniešu organizāciju “Nītaureņi”, kur bēr-
niem palīdzēja arī “Cēsu alus” Limpo ruksis. Bērnu parkā atradās arī piepūšamās
atrakcijas, bija iespēja vizināties ar ponjiem.

Organizatori vēlas pateikties visiem, kas palīdzēja un atbalstīja sporta svētkus: 
Paldies sakām Amatas, Raunas un Līgatnes novada pašvaldībām,  “Cēsu alus”,

“Livonia”, “Studio Pizza”, “Ozolkalns”, “Kalna smīdes”, “Maribu”, “Oxdog”, “Veselības
laboratorija”, “Biedrība Citronmuiža”, jauniešu organizācijai “Nītaureņi”, “Nilsson”, “
Katrīnkalna darbnīca”. Paldies Līvu veikalam un Baibai Jukņēvičai, Līvu bibliotēkai un
Lidijai Rutkovkskai. Paldies mūsu brīvprātīgajiem jauniešiem Esterei Nadziņai, Līvai
Lūsei, Alisei un Kristīnei Blūmām un Kārlim Birkavam, kuri palīdzēja tiesāt sacensības.
Paldies Laurim Skratiņam un Rūdolfam Bondaram. Paldies aktīvās atpūtas un vēstures
piedzīvojumu “Araisis”. Paldies visiem Līvu iedzīvotājiem, kuri palīdzēja gatavoties un
atbalstīja mūsu novada sporta svētkus! Paldies visiem svētku dalībniekiem. 

Aizvadīti trešie Amatas novada sporta un atpūtas svētki Līvos

NODERĪGA INFORMĀCIJA

ĪRES UN KOMUNĀLO PAKALPOJUMU RĒĶINI 
JŪSU E-PASTĀ

Aicinām Amatas novada iedzīvotājus iesūtīt savas e-pasta adre-
ses, lai turpmāk saņemtu īres un komunālo maksājumu rēķinus
savā e-pastā.
E-pastus, kur vēlaties saņemt rēķinus sūtīt uz
ilona.muizniece@and.lv, norādot pakalpojuma saņemšanas adresi,
vārdu, uzvārdu un e-pastu.

Sīkāka informācija -  Ilona Muižniece
(ilona.muizniece@and.lv, +371 64127936;+371 29345799)

SIA ”ZAAO” ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS 
UN VIDES AIZSARDZĪBAS AKTUALITĀTES

Piedāvājumā jauns konteineru tilpums – 140 litri, kas tiek pie-
dāvāti klientiem, kuriem ir grūtības piepildīt standarta 240 l kontei-
neru un kuri līdz ar to nevar izpildīt pašvaldībā saistošajos
noteikumos noteikto minimālo atkritumu izvešanas biežumu;

ZAAO turpina lauku saimniekiem piedāvāt bezmaksas pakal-
pojumu – lauksaimniecībā izmantotā iepakojuma bezmaksas sa-
vākšanu. Tas attiecas uz skābbarības ruļļu plēvēm, polipropelēna
maisiem  - Big –Bag maisiem (PP minerālmēslu maisiem), plastma-
sas kannām, kanniņām, sietiem, šņorēm.

Sīkāka informācija pa tālruņiem 6 42 81250, 26132288 vai  sūtot
e-pastu uz zaao@zaao.lv vai uz faksu - 6 42 81251.

Avots: SIA “ZAAO” 

A/S “SADALES TĪLKS” UZLABO ELEKTRO APGĀDI 
ARĪ AMATAS NOVADĀ

Lai nodrošinātu kvalitatīvu, drošu un nepārtrauktu elektroenerģijas piegādi Cēsu un apkārtnes
iedzīvotājiem, šogad AS “Sadales tīkls” realizēs četrus projektus, ieguldot 252,3 tūkst. eiro. Elek-
trotīkla rekonstrukcija šogad tiek veikta arī Amatas novadā, kur AS “Sadales tīkls” realizē 8 pro-
jektus, elektrotīkla atjaunošanā ieguldot vairāk nekā 566 tūkst. eiro. Elektrotīkla pārbūve tiek veikta
Nītaures, Drabešu, Amatas un Skujenes pagastā un kopumā novadā vidējā sprieguma 20kV elek-
trolīnijas plānots atjaunot 10 km garumā, zemsprieguma 0,4kV gaisvadu elektrolīniju pārbūvi veikt
4,7 km garumā un izbūvēt 5 jaunas transformatoru apakšstacijas. Īpaši nozīmīgs iedzīvotāju elek-
troapgādes uzlabošanas darbs norisinās Nītaurē, kur tiek veikta sadales punkta “Nītaure” rekons-
trukcija un attālināti vadāmu jaudas slēdžu izbūve. Attālināti vadāmi jaudas slēdži ļauj uzņēmuma
darbiniekiem ātrāk reaģēt un efektīvāk attālināti vadīt elektrotīklu, palielināt automātiski saņemtās
informācijas plūsmu par aktuālo situāciju elektrotīklā, samazinot gan elektroapgādes pārtraukuma
laiku klientiem elektrotīkla bojājumu gadījumos, gan nodrošinot, ka bojājumu gadījumā atslēdzas
tikai viens elektrolīnijas posms, bet ne visa elektrolīnija. Pēc šogad plānoto rekonstrukcijas darbu
pabeigšanas elektroapgādes drošums un kvalitāte uzlabosies vairāk nekā 800 mājsaimniecībām un
uzņēmumiem. 

TIKS VEIKTI ELEKTROLĪNIJU TRAŠU TĪRĪŠANAS DARBI 
DRABEŠU UN NĪTAURES PAGASTOS

Informējam, ka līdz 2016. gada 31. decembrim Drabešu pagasta īpašumu “Sorķi”, “Kalna Sorķi”, “Vec-
lejas Sorķi”, “ Jaunmājas 3”, “Jaunmājas”, “Lielkājas” un Nītaures pagasta īpašuma “Vidus Blogi” apkārtnē,
AS “ SADALES TĪLKS” elektrisko tīklu objektos  tiks veikti elektropārvades līniju trašu tīrīšanas darbi
objektā NI23_25, lai uzlabotu lietotāju elektroapgādes drošību.

Darbus veic SIA “Eko Celtne” (darbu vadītāja Dace Igaune, mob. Tālr.: 26363171)

BŪS IESPĒJA ATGŪT DAĻU PĀRMAKSĀTĀ
IEDZĪVOTĀJU IENĀKUMA NODOKĻA NO
SUMMAS, KAS ŠOGAD BŪS SAMAKSĀTA
PAR BĒRNU INTEREŠU IZGLĪTĪBU

Valsts ieņēmumu dienests (turpmāk – VID) informē,
ka, sākot ar 2017.gadu, varēs atgūt arī daļu pārmaksātā ie-
dzīvotāju ienākuma nodokļa no tās summas, kas šogad
būs samaksāta par bērnu interešu izglītību. Lai saņemtu
iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārmaksas atmaksu,
VID ir jāiesniedz gada ienākuma deklarācija, kurai pie-
vienoti attaisnojuma dokumenti par saņemtajiem pakal-
pojumiem. 

Kam jāpievērš uzmanība, iesniedzot čekus par bērnu
interešu izglītību?

Gada ienākumu deklarāciju kopā ar attaisnojuma do-
kumentiem jāiesniedz tam vecākam, kurš ir iedzīvotāju

ienākuma nodokļa maksātājs un kura personas dati ir no-
rādīti maksājumu apliecinošajā dokumentā, norēķinoties
par interešu izglītību.

Maksājumu apliecinošajā dokumentā obligāti jābūt
norādītam fiziskās personas vai viņa ģimenes locekļa
vārdam, uzvārdam un personas kodam, kā arī maksā-
juma mērķim – attaisnoto izdevumu veidam (pulciņa
nosaukumam).

Attaisnotos izdevumus atmaksā tikai par tiem pulci-
ņiem, ko piedāvā izglītības iestāde vai kuriem ir pašval-
dības izsniegta licence. Informācija par to, vai konkrētā
pulciņa organizētājs ir izglītības iestāde,  pieejama Izglī-
tības iestāžu reģistrā https://viis.lv. Savukārt par pašval-
dības izsniegtajām licencēm ir jāinteresējas attiecīgajā
pašvaldībā.

Attaisnotajos izdevumos par visu veidu izglītību (tajā
skaitā interešu izglītību) un ārstnieciskajiem pakalpoju-
miem ietveramo izdevumu kopējā summa par vienu

bērnu 2016.gadā ir 215  eiro. No samaksātā 2017.gadā
varēs saņemt nodokļa pārmaksu 23 % apmērā. Ja gada
laikā par minētajiem izdevumiem samaksātā summa būs
lielāka par 215 eiro, izdevumu pārsnieguma daļu varēs
pārcelt uz nākamajiem pieciem gadiem.

Attaisnojuma dokumentus par bērnu interešu izglītību
var krāt mobilajā lietotnē “Attaisnotie izdevumi”, kas ir
pieejama uzstādīšanai šādās vietnēs: Android iekārtu lie-
totājiem Google Play vietnē; iOS iekārtu lietotājiem App
Store vietnē; Windows iekārtu lietotājiem Microsoft Store
vietnē. 

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā iedzīvotāji var
zvanīt uz VID informatīvo tālruni 67120000, vērsties
ar jautājumiem jebkurā VID klientu apkalpošanas
centrā, kā arī uzdot jautājumus rakstiski VID tīmekļa
vietnē www.vid.gov.lv sadaļā “Kontakti/Uzdot jautājumu
VID”.
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TIKS REALIZĒTS PROJEKTS “VESELĪBU
VEICINOŠU AKTIVITĀŠU PIEEJAMĪBA
DROŠĀ UN KVALITATĪVĀ VIDĒ”

NR.16-09-AL18-A019.2202-000026

Lauku atbalsta dienesta (LAD) Ziemeļvidzemes reģionālā lauksaimniecības
pārvalde ir izvērtējusi un apstiprinājusi Biedrības Sporta klubs “Ašais” projekta
“Veselību veicinošu aktivitāšu pieejamība drošā un kvalitatīvā vidē” iesnie-
gumu, kas tika iesniegts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai
(ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasā-
kuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības
stratēģiju” ietvaros.

Projekta īstenošana tiek plānota līdz 2017.gada 15.februārim.
Projekta finansējums ir EUR 15 292.56 (piecpadsmit tūkstoši divi simti de-

viņdesmit divi euro un 56 centi).
Projekta realizācijas rezultātā, radot plašai iedzīvotāju grupai iespēju nodar-

boties ar veselību veicinošām aktivitātēm veselībai un dzīvībai drošā, mūsdienu
iespējām atbilstošā vidē,  tiks iegādāti divi profesionālie skrejceļi.

Vairāk informācija par Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai
pieejams EK tīmekļa vietnē

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Iesaisties projektā jauniešiem
“PROTI un DARI!”

Ja pats esi vai pazīsti kādu, kurš ir jaunietis vecumā no 15 līdz 29 gadiem, kurš nemācās,
nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēts Nodarbinātības valsts aģentūrā kā bezdarbnieks –
iesaisties!

Projekta mērķis - motivēt, aktivizēt jauniešus, piedāvājot neformālas un ikdienas mācīšanās
aktivitātes, speciālistu konsultācijas, dalību pasākumos (nometnes, semināri, sporta aktivitātes,
kultūras pasākumi), brīvprātīgā darba aktivitātes, iesaisti NVO aktivitātēs, projektos, nodrošināt
vizītes uz uzņēmumiem, lai jaunietis iepazītu un izvēlētos iegūt profesionālo kvalifikāciju vai apgūt
arodu pie amatu meistara.

Katram jaunietim būs savs progammas vadītājs un mentors, kura vadībā tiks izstrādāta in-
dividuāla programma, lai nodrošinātu jaunieša pozitīvu tālāku virzību un attīstību. Mentora re-
gulārs individuāls atbalsts tiks nodrošināts vismaz 20 stundas mēnesī.

Sasniegumi - sekmīga programmas pabeigšana, iesaiste sabiedriskajā dzīvē (piemēram, Jauniešu
garantijas pasākumos, kurus īsteno NVA un Valsts izglītības attīstības aģentūra)  vai izglītībā
(piem., aroda apguvē vai darba tirgū, kā arī NVO darbībā). 

Norises laiks – no 2016.gada septembra līdz 2018.gada decembrim.
Projektu finansē Eiropas Sociālais fonds.
Katram pēc viņa vēlmēm un vajadzībām! Būs interesanti un lietderīgi! 
Esi aktīvs, piesakies! Darīsim kopā un izdosies!
** Mentori darbā ar jauniešiem – Amatas novada pašvaldības sociālā dienesta darbinieces

Anita Volkoviča un Ilze Buša. Sīkāka info par projekta īstenošanu pieejama Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūras mājas lapā vietnē: http://jaunatne.gov.lv

Saziņai : Diāna Briede, izglītības metodiķe, tālr. 28376765, dianabriede@gmail.com

Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.3. specifiskā atbalsta mērķa “At-
tīstīt NVA nereģistrēto NEET jauniešu prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos
pasākumos Jauniešu garantijas ietvaros un nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru dar-
bībā” projekts ,,PROTI un DARI!’ Nr.8.3.3.0/15/I/001 Nr. 6-13/11

IZGLĪTĪBA UN JAUNIEŠISPORTS

PEDAGOGU KONFERENCE 
VEIKSMĪGAM MĀCĪBU GADA  SĀKUMAM

Raunas kultūras namā pulcējās vairāk nekā divi simti Amatas, Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas,
Priekuļu, Raunas, Vecpiebalgas novadu pedagogu, lai ar sirsnīgām sarunām, pārdomu brīžiem un ko-
pīgu dziesmu uzsāktu jauno mācību gadu. Konferencē piedalījās arī pašvaldību vadītāji, kuri saņēma
daudz pateicības vārdu par sniegto atbalstu savām skolām un bērnudārziem šajos pārmaiņu laikos,
kad mainās ministri, mainās likumi, mainās noteikumi, un aizvien vairāk kļūst atkarīgs tieši no pa-
švaldības izpratnes, ieinteresētības un iespējām finansiāli balstīt izglītības iestādes un to darbiniekus.

Amatas novada apvienotās izglītības pārvaldes vadītāja Dina Dombrovska klātesošos iepazīs-
tināja gan ar dažādu pasaules valstu nostāju izglītības jautājumos, gan to, ko visvairāk vēlas skolā
iegūt Amatas, Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu, Raunas, Vecpiebalgas novadu bērni un
viņu vecāki, kā arī aicināja visus pedagogus droši vērt vaļā visas durvis un mācīt to darīt arī saviem
audzēkņiem, jo sabiedrība gaida tos cilvēkus, kuri grib, var un zina, kā to izdarīt.

Psihologs, psihoterapeits Jurģis Stabingis stāstīja, kā cilvēks var trenēt savu uzmanību un cik
būtiski ir mācīties šo uzmanību koncentrēt uz būtiskām lietām, lai sasniegtu kvalitatīvus rezultātus.
Viņš atzina, ka svarīgi katram skolotājam sākt pašam treniņu ar sevi un tad, protams, mācīt to arī
saviem audzēkņiem.

Šogad Izglītības un zinātnes ministrijas atzinības rakstus saņēma Spāres internātpamatskolas
skolotāji Baiba Erliha un Jānis Freivalds, Vecpiebalgas vidusskolas skolotāji Dace Circene un
Ilona Strelkova. Daudzi pedagogi par kvalitatīvi un ar mīlestību veiktu darbu ikdienā sanēma ap-
vienotās izglītības pārvaldes pateicības.

Tā jau saka, ka īsu ceļu nemēdz būt. Lai gūtu lielus panākumus, jāceļas mazliet agrāk, jāstrādā
mazliet smagāk un jāpaliek darbā mazliet ilgāk. Atpakaļskata spogulī ikvienam daudz labi pada-
rītu darbu un prieka. Lai tas iedvesmo turpmākajiem izaicinājumiem un dod spēku jaunajā mā-
cību gadā!

PAR AMATAS NOVADA KAUSA
PLUDMALES VOLEJBOLĀ 
ČEMPIONIEM KĻŪST 
KOMANDA “GATERIS”

Š.g. 20. augustā tika aizvadīts “Amatas novada kauss pludmales volejbolā
2016” 6. posms jeb “Lielais fināls”, kur piedalījās labākās komandas pēc iegūto
punktu skaita iepriekšējos piecos posmos.

Finālā 2 setos ar rezultātiem 21:19 un 21:16 uzvaru svinēja komanda “Ga-
teris” (Vilnis Tinuss / Artis Dricka), kuri arī kļuva par “Amatas novada kauss
pludmales volejbolā 2016” čempioniem.

Kopvērtējuma 3 labākās komandas balvās saņēma čempionu kausus, naudas
balvas, 4 ielūgumus uz piedzīvojumu parku “Ozolkalns”, “Studio Pizza” dāvanu
kartes, atspirdzinošus dzērienus no “Livonia Cēsis”, gardo “Kalna Smīdes”
griķu-amoliņu medu, kā arī veselīgās tējas. Paldies arī Āraišu siltumnīcām.

1. vieta. - Vilnis Tinuss / Artis Dricka
2. vieta - Kristaps Kirsteins / Ralfs Punāns
3. vieta - Aigars Kalniņš / Patriks Pinka

Paldies organizatoriem un īpaši galvenajam tienesim Rūdolfam Bondaram.
Paldies fotogrāfam Andrim Rutkovskim, palīgiem Pēterim un Kārlim Rodi-
niem. Īpašs paldies visiem mūsu čempionāta atbalstītājiem, kuri palīdzēja ar
balvām nodrošināt čempionāta labākos. Paldies “Livonia Cēsis”, “Studio Pizza”,
“Kalna Smīdes”, “Veselības laboratorija”, “Lauku Tēja”, “Ozolkalns”, PRINTMii.

Paldies visiem un uz tikšanos jau nākošgad “Amatas novada kauss pludma-
les volejbolā 2017”.
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Amatas novada pašvaldības informatīvias izdevums – “Ausmas”, Drabešu pag., Amatas nov.
Informāciju apkopoja Indra Paseka. Tālr.: 64127935, e-pasts:amatasavize@and.lv.

Rakstus un sludinājumus iesniegt elektroniski līdz 19.septembrim, sūtot uz e-pastu (ar informācijas iesūtīšanas noteikumiem iespējams iepazīties www.amatasnovads.lv).
Par skaitļu un faktu pareizību, kā arī par sludinājumu tekstu, atbild autors.

Izdevums iznāk 2 reizes mēnesī, tirāža 3000 eksemplāri. Izdevums maketēts un iespiests SIA “Latgales druka”.

“DZĪVESPRIEKS” VASARĀ
Realizējot pašvaldības un Latvijas valsts mežu projektus, Amatas pagasta pensionāru biedrība aizvadījusi

daudz un dažādām aktivitātēm  bagātu vasaru. 
Katru otrdienu aktīvi darbojāmies, apgūstot aizvien jaunas rokdarbu prasmes. 8.jūlijā devāmies pieredzes

apmaiņas braucienā uz Igauniju, kur mūs ar lielu sirsnību sagaidīja Puhjas senioru biedrības aktīvisti. Pen-
sionāri iepazīstināja  mūs ar savu vienkāršo, bet ar lielu mīlestību veidoto lauku sētu, cienāja ar  nacionāla-
jiem ēdieniem, stāstīja un rādīja, kā top dažādi rokdarbi. Tērpušies tautas tērpos, viņi lepojās ar savas tautas
kultūru. No igauņiem varējām mācīties vienkāršību un sirsnību, lielo darba mīlestību. Iepazināmies arī ar
viņu problēmām. Brauciena noslēgumā apmeklējām Brenguļu koka skulptūru un dažādu spēļu parku, ap-
brīnojām meistara darbu, izgājām vairākus labirintus. 

Daudz darba ieguldījām, gatavojoties un uzņemot Amatas kultūras centrā ilggadējos draugus liel-
vārdiešus. Viņi mūsu un citu novadu skatītājiem 22. jūlijā dāvināja izrādi “ Trīs vītušas rozes”. Mēs, sa-
vukārt, pašu ļaudīm un ciemiņiem sarūpējām ziedu un rokdarbu izstādes. Pasākuma noslēgumā ciemiņi
bija priecīgi un pateicīgi par jauko uzņemšanu. Paldies visiem biedrības senioriem, kuri piedalījās šī
pasākuma organizēšanā.

5. augusta rītā
devāmies  uz Kur-
zemi. Apmeklējām
Pūres šokolādes
muzeju, iepazinā-
mies ar seno Hanzas
pilsētu Kuldīgu. Ļoti
interesantus mirkļus
piedzīvojām brau-
cienā ar vilcieniņu
“Ludis”. Pēc tam bija
ekskursija pa atjau-
noto vecpilsētu un
iepazīšanās ar Kul-
dīgas pensionāru
biedrību “Rumbiņa”.
Valdes priekšsēdē-
tāja Velta Višņevska
mums pastāstīja par
biedrības darbu un
iepazīstināja ar val-

des locekļiem. Vieno-
jāmies par turpmāko sadarbību un devāmies tālāk caur Sabili uz Kandavu. Atkal skaista, senatnīga, bet
reizē mūsdienīgi atjaunota pilsēta, pa kuras šaurajām ieliņām mūs izvadāja Kandavas novada pensionāru
biedrības vadītāja Vera Lauva. Apmeklējām baznīcu, jaunizveidoto promenādi, viesojāmies Kandavas pen-
sionāru biedrības namā. Kandavas pensionāri aktīvi līdzdarbojas pašvaldībā, piedalās to likumu projektu
izstrādē, kas skar pensionāru intereses, sadarbojas ar dažādām sabiedriskajām organizācijām. Cieša sadar-
bība izveidojusies ar sociālo dienestu. 

17. septembrī dosimies uz Rīgu, lai kopā ar citām republikas pensionāru organizācijām iestātos par iz-
maiņām likumdošanā.   

Šobrīd gatavojamies Senioru dienas pasākumam, kurš notiks 7.oktobrī plkst.1300 Amatas kultūras centrā.
Priecājamies, ka mūsu organizācijā iestājas jauni biedri.

Aleksandra Freivalde /Pensionāru biedrības valdes priekšsēdētāja/
Foto: M.Tinuss. Kopā ar Kandavas pensionāru biedrības priekšsēdētāju Veru Lauvu

BIBLIOTEKĀRU VASARA

Šogad mūsu bibliotekāru saime ir kļuvusi par vienu darbinieku
kuplāka – ir atvērta bibliotēka Ieriķos. Kā katru gadu, arī šogad va-
sara mums bijusi ne tikai atvaļinājumu laiks, bet arī sevis pilnvei-
došanas, jaunu ideju gūšanas un pieredzes apmaiņas laiks. Vasaras
sākumā  Limbažu novadā  apmeklējām Latvijas Bibliotekāru bied-
rības Vidzemes nodaļas 19.saietu –konferenci. Diskutējām un klau-
sījāmies par bibliotēku infrastruktūru, inovācijām bibliotēkās,
bērnu un pusaudzi bibliotēkās, bibliotekāru radošumu. Baudījām
vietējo pašdarbnieku uzstāšanos.

Kopīgo un atšķirīgo ar mūsu bibliotēkām meklējām Čehijas bib-
liotēkās. Redzējām  pilsētas , mazpilsētas un Nacionālo bibliotēku.
Nevienu vienaldzīgu neatstāja Čehijas  galvaspilsēta Prāga, dienvid-
čehijas pērle Hlubokas pils, UNESCO pasaules kultūras pieminekļu
sarakstā  iekļautā Čehu Krumlova, kūrortpilsētiņa Karlovi Vari, vi-
duslaiku cietoksnis Karlštejnas pils, pazemes alas un dabas parks
“Čehu paradīze”.

Šādi vasaras pasākumi mūs motivē darboties vēl aktīvāk, ar
jauām idejām un sparu. Paldies pašvaldībai par atbalstu dalībai pa-
sākumos.

Maira Prikule

SĒRU VĒSTS
Amatas novadā mūžībā aizgājuši:

Drabešu pagastā
Valda Bērziņa= 25.09.1929.-28.08.2016.

Melizande Mazīte= 04.10.1926.-28.08.2016.

Skujenes pagastā
Modris Imants Everss=16.08.1937.-21.08.2016.
Marjans Avsjukevičs= 10.03.1936.-22.08.2016.

Nītaures pagastā
Jānis Uldis Stūrītis=27.08.1940.-07.08.2016.
Anna Romanova= 03.07.1936.-17.08.2016.

Ja nevēlaties, lai Amatas novada pašvaldības informatīvajā izde-
vumā “Amatas avīze”  tiktu publicēts apsveikums jubilejā, informā-
cija par jaundzimušo vai mūžībā aizgājušu radinieku, lūdzu
informēt par to Amatas novada pašvaldības pagastu pārvaldes, kas
sagatavo šo informāciju publicēšanai.

Drabešu pagastā – 64127935, amatasdome@and.lv
Amatas pagastā – 64129388, giksi@and.lv
Skujenes pagastā – 64125811, skujene@and.lv
Nītaures pagastā – 64165287, nitaure@and.lv
Zaubes pagastā – 64129042, zaube@and.lv

Konkursa
"AMATAS 
NOVADA 

LEPNUMS" 
kandidāti

Papildinot iepriekšējā
“Amatas avīze” izdevumā pub-
licēto sarakstu, vēlamies info-
mēt par kandidātiem, kuri
nominēti kādā no “AMATAS
NOVADA LEPNUMS” nomi-
nācijām:

Amatas novada “Labais
gariņš”: Mārtiņš Gailis (Ama-
tas pagasts), Inese Varekoja
(Nītaures pag.)

Radošākais novadnieks:
Jēkabs Dimiters (Amatas pa-
gasts), Elza Ābele (Zaubes
pag.)

Ziedošākā viensēta, pri-
vātmāja: “Palejas” (Annas,
Zaubes pag.)

Interesantākais tūrisma
piedāvājums: Plenērs “Annas
2016” (Annas, Zaubes pag.).
Aktīvākais pilsētnieks laukos:
Jānis Rimša (Nītaures pag.)

Amatas pagastā
Dzintra Agrīda Stūre – 83 gadi
Velta Pimbere – 84 gadi
Maija Balode – 85 gadi
Rita Ērika Grīnberga – 86 gadi

Drabešu pagastā
Voldemārs Cīrulis – 93 gadi
Mirdza Kaņepe – 90 gadi
Ausma Skaidrīte Granapa – 
89 gadi
Vilhelmīne Lāce – 83 gadi
Aina Dzīvīte – 83 gadi
Aina Gore – 83 gadi
Nadežda Tukiša – 83 gadi
Nadežda Kozlovska – 82 gadi
Ilga Rutkovska – 82 gadi
Ieva Putniņa – 81 gads
Lidija Pūne – 80 gadi

Skujenes pagastā
Skaidrīte Maiga Barbare – 
84 gadi
Visvaris Rubenis – 82 gadi

Ausma Lazda – 81 gads
Ausma Bekmane – 80 gadi
Ilga Skaidrīte Žēpere – 80 gadi
Līvija Inta Rozmane – 75 gadi
Anna Mosjagina – 70 gadi
Irēna Raštiķe – 70 gadi

Nītaures pagastā
Asja Zvejniece– 82 gadi
Vija Bērziņa– 80 gadi
Indulis Bērziņš – 82 gadi
Valija Bortaščenoka– 86 gadi
Hilda Ķauķīte – 92 gadi
Kārlis Gribis – 81 gads
Berta Ilga Marija Ivanova – 
81 gads
Skaidrīte Plotniece– 87 gadi
Emīlija Šamina – 82 gadi
Lilioza Mazule– 75 gadi
Ella Zvirgzdiņa– 75 gadi

Zaubes pagastā
Viktors Harijs Belcs – 75 gadi
Velta Kalniņa – 70 gadi

SVEICAM ĪPAŠOS SEPTEMBRA GAVIĻNIEKUS!

SVEICAM NOVADĀ DZIMUŠOS UN VIŅU VECĀKUS!
Drabešu pagasts
Vendija Keita Bokša
Gabriela Sofija Katkovska
Skujenes pagasts
Ieva Mazpole
Nītaures pagasts
Lauris Pētersons
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